
 

PREISLISTE  

Waldkinder Hirschau  
gültig ab September 2025 
 

 
 

 

 Kinderkrippe (Kinder ab 2 Jahren) 
 

Stunden pro Woche Monatspauschale* 
Preis je zusätzliche  

halbe Stunde** 

> 20-25 143,00 € 

6,00 € > 25-30 156,00 € 

> 30-35 169,00 € 
 

 

 Kindergarten (Kinder ab 3 Jahren) 
 

Stunden pro Woche Monatspauschale* 
Preis je zusätzliche  

halbe Stunde** 

> 20-25 136,50 € 

6,00 € > 25-30 144,30 € 

> 30-35 153,40 € 
 

 

 Elternbeitragszuschuss         

   

nach BayKiBiG Art. 23 Abs. 3 ***       100,00 € 

 

* Besuchen mindestens zwei Kinder eine Einrichtung der littlebigFuture gGmbH, so ist nur für die ersten beiden 
Kinder der Elternbeitrag zu zahlen. Jedes weitere Kind ist betragsfrei. 

 
** Bei unangemeldeter verspäteter Abholung des Kindes wird der Kostenbeitrag pro begonnene halbe Stunde 

erhoben. 
 
*** Die Monatspauschale wird bei entsprechendem Alter des Kindes durch den Elternbeitragszuschuss ermäßigt. 

Dieser beträgt 100 € pro Monat und wird für die Zeit vom 1. September des Kalender-jahres, in dem das Kind das 
dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt. Sollte das  
Kind die Einrichtung nicht mehr besuchen (z.B. Kündigungsfrist), wird der Elternbeitragszuschuss nicht mehr 
gewährt. 

 

Es besteht die Möglichkeit, Zuzahlungen bei den sozialen Ämtern der Gemeinden zu beantragen.  

    Elternbeitrag    


